
 
 
 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 Главы города Вологды 
 

 
от 18 марта 2025 года                                                                                                № 54 
 

О внесении изменений 
в постановление Главы города Вологды от 20 сентября 2017 года № 445 

«Об утверждении Положения об организации дополнительного 
профессионального образования муниципальных служащих органов местного 

самоуправления городского округа города Вологды» 
 

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава 

городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об организации дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих органов местного самоуправления 

городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Главы города 

Вологды от 20 сентября 2017 года № 445 (с последующими изменениями), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Работу по организации дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих осуществляет: 

 в Администрации города Вологды – Департамент управления делами 

Администрации города Вологды;                  

 в Вологодской городской Думе – Управление по обеспечению деятельности 

Главы города Вологды и Вологодской городской Думы; 

в Контрольно-счетной палате города Вологды – ответственный работник 

аппарата. 

Организация работы по дополнительному профессиональному образованию 

муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Вологды 

осуществляется в порядке, устанавливаемом руководителями этих органов.». 

 
 
 
 



2 
 

1.2. В пункте 6.1 цифры и слова «12 ноября 2019 года № 1579                                    

(с последующими изменениями)» заменить цифрами и словами «30 августа 2024 

года № 1351 (с последующим изменением)». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской 

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 декабря 2024 года, за исключением абзаца третьего подпункта 1.1 

пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие                 

с 15 января 2025 года. 

 

 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 


